PAGE
3

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2015 г.                                                                                                     № 18
	О внесении изменений в решение Хиславичского районного Совета депутатов от 29.10.2014г.№36

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г №691  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Дополнить решение Хиславичского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Главы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» от 29.10.2014г. №36 приложением №2 «Положение о порядке выплаты ежемесячных выплат Главе муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,  Главе Администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.
Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                          А.И. Горецкий

	           Приложение № 2

          к решению Хиславичского районного

        Совета депутатов от 29.10.2014г.  № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты ежемесячных выплат Главе муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Главе Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

1. Настоящее Положение определяет  порядок и условия выплаты ежемесячных выплат Главе муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее Глава), Главе Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (далее – Глава Администрации).

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка к  должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваются в размере и порядке, определенным федеральным и областным законодательством.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы.

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы является составляющей частью денежного содержания Главы, Главы Администрации и устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада.

4. Ежемесячное денежное поощрение.

4.1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей частью денежного содержания Главы,  Главы Администрации и устанавливается в размере 100 процентов оклада денежного содержания.

4.2. Главе, Главе Администрации может выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение, в пределах фонда оплаты труда. Размер единовременного дополнительного денежного поощрения согласовывается в письменном виде с Губернатором Смоленской области и устанавливается правовым актом Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

5.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий является составляющей частью денежного содержания Главы,  Главы Администрации, выплачивается на основании правового акта Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области с указанием ее конкретного размера к окладу денежного содержания. Выплачивается одновременно с заработной платой,  максимальным размером не ограничивается.

6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

6.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе, Главе Администрации выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в размере двух окладов денежного содержания при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, либо в другое удобное для Главы Администрации время.

7. Материальная помощь.

7.1. Материальная помощь Главе, Главе Администрации выплачивается на основании нормативного акта Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в размере оклада денежного содержания.

8. Дополнительные выплаты, установленные пунктами 2, 4б, 4д  приложения № 1 к решению Хиславичского районного Совета депутатов №36 от 29.10.2014г., выплачиваются без издания дополнительного нормативного акта.

9. Денежные средства, полученные в текущем году в результатах экономии фонда оплаты труда, Глава, Глава Администрации могут использоваться для дополнительных выплат в соответствии с настоящим Положением.

.

PAGE